
•  D I N E  &  S TAY  •

•  E N T R A DA  •

SALADA DE KALE, CRANBERRY E NOZES (2, 5, PSV) 
Couve kale, nozes pecan, avocado, cranberry desidratada, 
batata doce, queijo de cabra, vinagrete de limão e gengibre

Kale salad, pecan nuts, avocado, dried cranberry, sweet potato, 
goat cheese, lime and ginger vinaigrette
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BURRATA, FIGO E PESTO (1, 2, 5)   

Burrata, figo caramelizado, uva verde, amêndoas, 
pesto de rúculas e azeitonas desidratadas

Burrata cheese, caramelized figs, green grapes, almonds, 
arugula pesto, dehydrated olives
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CARPACCIO GRELHADO DE FILÉ MIGNON (1, 5)   
Molho de limão siciliano e grana padano, rúcula, 

tomate cereja, croutons e mini alcaparras
Grilled beef tenderloin carpaccio, lemon and grana padano dressing, 

arugula, croutons, cherry tomatoes and mini capers

•  P R I N C I PA L  •

MEZZE MANICHE DE CAMARÃO 
E LIMÃO SICILIANO (1, 5, 7)

Massa de grano duro, camarões pistola, vermute seco, alho
pimenta calabresa, tomate cereja, limão confitado e basílico

Grano duro Mezze Rigatti pasta, prawns, dry vermouth, 
chilli flakes, cherry tomatoes, confit lemon and fresh basil
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FILÉ MIGNON BLACK ANGUS (3, 5)
Filé grelhado, molho de cogumelo porcini seco e batata crocante
Grilled Angus beef  tenderloin, dry mushroom porcini sauce, crispy potato
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PEIXE DO DIA COM VAGEM E GUANCIALE (5, 6)
Creme de batata, vagem salteada, 
guanciale crocante e tomate cereja

Fish of  the day, potato cream, sautéed green beans, 
crispy guanciale, cherry tomatoes

menu menu
•  D I N E  &  S TAY  •

•  E N T R A DA  •

SALADA DE KALE, CRANBERRY E NOZES (2, 5, PSV) 
Couve kale, nozes pecan, avocado, cranberry desidratada, 
batata doce, queijo de cabra, vinagrete de limão e gengibre

Kale salad, pecan nuts, avocado, dried cranberry, sweet potato, 
goat cheese, lime and ginger vinaigrette

o u  |  o r

BURRATA, FIGO E PESTO (1, 2, 5)   

Burrata, figo caramelizado, uva verde, amêndoas, 
pesto de rúculas e azeitonas desidratadas

Burrata cheese, caramelized figs, green grapes, almonds, 
arugula pesto, dehydrated olives

o u  |  o r

CARPACCIO GRELHADO DE FILÉ MIGNON (1, 5)   
Molho de limão siciliano e grana padano, rúcula, 

tomate cereja, croutons e mini alcaparras
Grilled beef tenderloin carpaccio, lemon and grana padano dressing, 

arugula, croutons, cherry tomatoes and mini capers

•  P R I N C I PA L  •

MEZZE MANICHE DE CAMARÃO 
E LIMÃO SICILIANO (1, 5, 7)

Massa de grano duro, camarões pistola, vermute seco, alho
pimenta calabresa, tomate cereja, limão confitado e basílico

Grano duro Mezze Rigatti pasta, prawns, dry vermouth, 
chilli flakes, cherry tomatoes, confit lemon and fresh basil

o u  |  o r

FILÉ MIGNON BLACK ANGUS (3, 5)
Filé grelhado, molho de cogumelo porcini seco e batata crocante
Grilled Angus beef  tenderloin, dry mushroom porcini sauce, crispy potato

o u  |  o r

PEIXE DO DIA COM VAGEM E GUANCIALE (5, 6)
Creme de batata, vagem salteada, 
guanciale crocante e tomate cereja

Fish of  the day, potato cream, sautéed green beans, 
crispy guanciale, cherry tomatoes



•  S O B R E M E S A S  •

TARTELETTE DE MORANGO E AMORA (1, 2, 4, 5)
Sorbet de jabuticaba e compota de limão siciliano

Strawberry tartelette, blackberry, 
jabuticaba sorbet, lemon compote
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PARFAIT DE COCO (1, 2, 4, 5)
Coulis de maracujá, castanha do Pará caramelizada,

 sorvete de cumaru
Coconut parfait, passion fruit coulis, caramelized Brazil nuts, 

tonka bean ice cream
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GATEAU DE TRÊS CHOCOLATES (1, 2, 4, 5) 
Coulis de framboesa e sorvete de pistache

Three chocolates gateau, raspberry coulis, pistachio ice cream

P RO D U TO S  A L E R G Ê N I C O S  | F O O D  A L L E R G Y

(1) Cereais contendo glúten*  (2) Oleaginosas**  (3) Soja  
(4) Ovos  (5) Leite  (6) Peixe  (7) Crustáceos  (8) Moluscos

*Presente no trigo, centeio, cevada, aveia e suas estirpes hibridizadas.
**Amêndoas, avelãs, castanha-de-caju, castanha-do-pará, 

macadâmia, nozes, pecãs, pistache e pinoli.
(1) Cereals containing gluten*  (2) Oilseeds**  (3) Soybean  
(4) Eggs  (5) Milk  (6) Fish  (7) Crustaceans  (8) Molluscs

*Present in wheat, rye, barley, oats and their hybridized strains.  
**Almonds, hazelnuts, cashew nuts, Brazil nuts, 
macadamia nuts, pecans, pistachios and pinoli.

               PSV - Pode ser vegano | Can be vegan
     V    V   Vegano | Vegan         Vegetariano  | Vegetarian

A descrição do menu pode não conter
todos os ingredientes. Em caso de alergias ou restrições

alimentares, por gentileza informar nossa equipe. 
Menu description may not contain all the ingredients.

In case of any food allergy, please inform our service team.
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